



## PORTARIA Nº. 03/2019 - PROEC - UNESPAR

Retifica a portaria 02/2019 que nomeia a Comissão Gestora do Centro Cultural Palacete Mathias Böhn da Unespar.

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas atribuições legais e regimentais. Considerando a cessão de uso do do imóvel denominado Palacete Mathias Bohn, destinado à implantação e funcionamento do Centro de Cultura da Unespar, autorizado pela LEI Nº 19.280, de 13 de Dezembro de 2017,

## RESOLVE:

**Art. 1º** - Retificar a portaria 02/2019 que nomeia a Comissão Gestora do Centro Cultural Palacete Mathias Böhn da Unespar, passando a ser composta pelos seguintes membros:

Profa. Erica Piovam de Ulhôa Cintra - Campus de Paranaguá - Presidente

## Membros:

Profa. Alessandra da Silva Quadros Zamboni - Campus de Paranaguá

Prof. Joacir Navarro borges - Campus de Paranaguá

Prof. Federico José Alves Cavanna - Campus de Paranaguá

Prof. Paulo Roberto Silva Santos - Campus de Curitiba I

## **Art. 2º** - São atribuições da comissão:

- a) assessorar nas demandas relativas ao Centro Cultural Palacete Mathias Böhn da Unespar;
- b) definir o quadro da programação e avaliar a pertinência dos projetos propostos, verificando a sua adequação à finalidade artístico-cultural do espaço;

**Art. 3º** - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 10 de dezembro de 2019.

Eloi Vieira Magalhães Pró-Reitor de Extensão e Cultura Portaria º 604/2019 - Reitoria/Unespar